
   
  VASBV-10850/2025-KP  

1/1 www.vodarenska.cz 

 

Žádost ze dne: 08.04.2025   
Číslo jednací: VASBV-10850/2025-KP   
Vyřizuje: Pavla Klímová   
Tel.: +420 545 532 395   
Email: pavla.klimova@vodarenska.cz   
Datum: 11.04.2025   

 

Vyjádření pro plánovací smlouva § 130 - § 132   

  

Stavba(projekt): Obytný soubor u sokolnické bažantice 
  

Územní lokalizace: k.ú. Kobylnice u Brna, parc. č. 94/96 
Stavebník: Ing. Lenka Helánová, Zelená pole s.r.o., Táborská 4507/26, Brno, 61500 
Projektant: Ing. Zbyněk Holešovský, LDH spol. s r.o., Zengrova 6, Brno 61500 
  
Popis stavby: 
Vyjádření k záměru z hlediskak napojení lokality na veřejný vodovod 

 

VODÁRENKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. divize Brno-venkov (dále jen VAS), jako provozovatel veřejného 
vodovodu v obci Kobylnice obdržela žádost od Obce Kobylnice k posouzení zda by  plánovaný záměr mohl 
způsobit problém s kvalitou a tlakem vody ve stávající vodovodní síti.   

VAS vydala souhlasné vyjádření k záměru již v r. 2022 a pak ke změně trasy v r. 2025.  Před vydáním našeho 
souhlasu bylo provedeno odborné posouzení stavu vodovodní sítě, na podzemním hydrantu v místě 
uvažovaného napojení (ulice U Potoka) byla provedena tlaková zkouška hydrostatického tlaku a 
hydrodynamického tlaku při průtoku 4 l/s. Hydrostatický tlak je v uvažovaném místě napojení 0,50 MPa, pokles 
tlaku byl zaznamenán na 0,43 MPa.  

Vzhledem k tomu, že požadovaný min. hydrodynamický přetlak v místě napojení přípojky je 0,25 MPa, jsou 
tlaky v potrubí dostatečné a můžeme konstatovat,  že napojením plánovaných 6 RD nedojde ke zhoršení 
tlakových ani průtokových hodnot pro stávající odběratele.   

Za VAS nemůžeme zaručit dostatečný průtok jedině v případě, že by si více odběratelů  v obci současně plnilo 
vodou soukromé bazény, tento stav ale hrozí i v současné době a nepředpokládáme, že by napojení 6 nových 
RD negativně ovlivnilo vodovodní síť. 

Vyslovené obavy o problémech s kvalitou vody také vyvracíme, protože nově vybudovaný vodovod bude 
realizován z potrubí s atesty na pitnou vodu, po realizaci vodovodu bude provedena tlaková zkouška, proplach 
a dezinfekce potrubí, budou odebrány vzorky vody a teprve po odsouhlasení hygienou bude vodovod 
zprovozněn. 

 

 

   
 

S pozdravem 

 

Ing. Eva Kejvalová 

vedoucí technického útvaru 

 

Žadatel: 

Obec Kobylnice    
Bc. Michael Ulbrich   
Na Budínku 240, Kobylnice, 664 51   


		2025-04-11T12:16:16+0200
	Ing. Eva Kejvalová




